EXTRATO DE EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019

O Município de Laguna Carapã - Ms, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, faz saber que fará realizar, nos termos
da Legislação Vigente o Processo Seletivo Simplificado, em caráter de substituição, com vistas à contratação temporária de profissionais para
atendimento às necessidades de excepcional interesse público do Município de Laguna Carapã- Ms, conforme constante abaixo:

Código do
cargo

Cargo/área de atuação Local do município Vagas Pré-requisitos
Venc.
Base

1
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
SEDE 02 5º ano do Ensino fundamental 923,57

2 MOTORISTA SEDE 01
5º ano do Ensino fundamental c/

CNH “C” 1.140,65

3
MOTORISTA

BICUÍ/CARAPÓ 01
5º ano do Ensino fundamental c/

CNH “D”
1.140,65

4
MOTORISTA

BOCAJÁ 01
5º ano do Ensino fundamental c/

CNH “D”
1.140,65

5
MOTORISTA

PASSO KAÚ 01
5º ano do Ensino fundamental c/

CNH “D”
1.140,65

6 MOTORISTA LAGUNITA 01
5º ano do Ensino fundamental c/

CNH “D”
1.140,65

7
MOTORISTA CARAPÃ/3

COQUEIROS
01

5º ano do Ensino fundamental c/
CNH “D”

1.140,65

8
MOTORISTA

RECREIO 01
5º ano do Ensino fundamental c/

CNH “D”
1.140,65

9
MOTORISTA

CARAPÃ/RANCHARIA 01
5º ano do Ensino fundamental c/

CNH “D”
1.140,65

10 MOTORISTA CAMPO SECO 01
5º ano do Ensino fundamental c/

CNH “D”
1.140,65

11
TRATORISTA

ALDEIA GUAIMBÉ 01
5º ano do Ensino fundamental c/

CNH “C”
1.140,65

12
TRATORISTA

ALDEIA JACARÁ 01
5º ano do Ensino fundamental c/

CNH “C”
1.140,65

13
TRATORISTA

SEDE 01
5º ano do Ensino fundamental c/

CNH “C”
1.140,65

14
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE

LIMPEZA PÚBLICA SEDE 4
Alfabetizado 923,57

15
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE

LIMPEZA PÚBLICA BOCAJÁ 1
Alfabetizado 923,57

16
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS INDÍGENAS ALDEIAS 5
Alfabetizado 923,57

17

BORRACHEIRO SEDE 1
5º ano do ensino fundamental.
Comprovação de conhecimento

técnico na área que concorre

2.165,25

18

MECÂNICO SEDE 1
5º ano do ensino fundamental.
Comprovação de conhecimento

técnico na área que concorre

2.814,81

19

ELETRICISTA DE VEÍCULOS SEDE 1
5º ano do ensino fundamental.
Comprovação de conhecimento

técnico na área que concorre

2.814,81

As inscrições serão realizadas na sede da Prefeitura Municipal de Laguna Carapã, situado à sito a Avenida Erva Mate, 650 centro, nos dias 25, 26
e 27 de novembro de 2019: das 8:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas; o Edital em seu inteiro teor estará afixado no Átrio da sede da
Prefeitura Municipal e site oficial da Prefeitura Municipal de Laguna Carapã.

Laguna Carapã-MS, 20 de novembro de 2019.

ITAMAR BILIBIO                                                                                           MANOEL ANDERSON BEZERRA DE LAVOR
Prefeito Municipal                                                                                       Secretário Municipal de Administração e Finanças